Dat. in Nurenberg, V. Idus Augusti, indice. IX, anno Domini MCCLXXX primo, regni vero nostri anno VIII.

Nr. 100. (94). Verleihung des Königsbannes an einen Richter. —

1281, Sept. 3.

MG. Const. III, Nr. 285, S. 290 f.

Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii Romani fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum. Erga nostros subditos et fideles plenitudinem gracie restringere nescientes, prudenti viro balivo capituli Sancti Lamberti Leodiensi per honorabilem virum Wernerum de Lapide archidiaconum Leodiensem, familiarem et cappellanum nostrum dilectum, bannum regalem transmittimus cum plenaria potestate iudicandi in causis sangwinum in bonis capituli memorati, ubi de iure iudicare tenetur, ac omnia alia exercendi, que possunt et debent in bonis huiusmodi exerceri. Dantes ei has nostras litteras in testimonium super eo.

Datum Gemundie, III. Nonas Septembbris, indictione IX, anno Domini millesimo ducentesimo LXXX primo, regni vero nostri anno VIII.

Nr. 101. (95). Ernennung eines Notars durch den König. —

(vor 1282?)

MG. Const. III, Nr. 292, S. 294 f.

Claret imperii celsitudo decoris et splendidis irradiatur fulgoribus, dum ministris stipatur ydoneis, et ipsius officia salutari devotorum fidelium regime diriguntur. Sane accedens ad nostri culminis presenciam talis nobis humiliter supplicavit, ut ipsum ad tabellionatus officium dignaremur de benignitate regia promovere. Nos vero ad expedicionem eiusdem officii sollicitudine debita intendentis ac volentes eidem officio personas preficere maxime ydoneas et fideles, quia predictum taleni in predicto tabellionatus officio examinari fecimus diligenter, reperimus competenter ydoneum ad obtinendum officium memoratum, receptoque ab eodem promissionis ac fidelitatis nostro et sacri imperii nomine solito et debito sacramento, quod videlicet instrumenta publica ac privata, ultimas voluntates, quecumque iudiciorum acta neenon omnia et singula, que sibi ex debito ipsius officii facienda occurrerint et scribenda, iuste, pure ac simpli- citer, omni simulacione ac machinacione, falsitate et dolo remotis, scribebat, leget et faciet scripturas illas, quas in publicam debuerit formam redigere in membranis, et non in cartis abrasis, fideliter conscribendo, necnon sentencias è dicta testium, donec publicata fuerint et aperta, sub secreto fideliter retinebit et omnia recte faciet, que ad idem officium pertinebunt eidem tali de officio tabellionatus et honore, plenaria potestate ipsum officium ubicunque locorum, que Romanum profitentur imperium, libere fideliter ac legaliter exercendi, testes recipiendi, acta, prothocolla, litteras et instrumenta exemplandi et publicandi, et universa et singula, que ad ipsum spectant officium faciendi, auctoritate regia duximus providendum, investientes prefatum talem per pennam, calamare atque cartam de officio prelibato. In cuius rei testimonium et evidenciam pleniorem etc.